



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาป่า

ที่

-

วันที่ ๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๗

เรื่อง พิจารณาให้ความเห็นชอบและขออนุมัติราคากลาง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาป่า (ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ)

อ้างถึง คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลนาป่า ที่ ๒๓๙/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๒๘ ตุลาคม ๒๕๖๗

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑. แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างฯ พร้อมรายละเอียด,วิธีการคำนวณ จำนวน ๑ ชุด

๒. ตารางวงเงินงบประมาณและค่างานก่อสร้าง จำนวน ๑ ชุด

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลนาป่า ที่ ๒๓๙/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๒๘ ตุลาคม ๒๕๖๗ แต่งตั้งผู้มีรายชื่อท้ายนี้เป็น คณะกรรมการกำหนดราคากลางดังนี้

๑. โครงการก่อสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก สายห้วยเหิง บ้านม่วงใหม่พัฒนา หมู่ที่ ๖ ตำบลนาป่า กว้าง ๔.๐๐ เมตร

ยาว ๓๙๐.๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๑,๕๖๐.๐๐ ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลนาป่า อำเภอกู่เพียง จังหวัดน่าน

งบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๗๘๔,๐๐๐.- บาท (เจ็ดแสนแปดหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

บัดนี้คณะกรรมการได้ทำการกำหนดราคากลางเสร็จเรียบร้อยแล้ว รายละเอียดรายการการคำนวณ และรายละเอียดวัสดุ ก่อสร้าง ตามเอกสารแนบท้ายนี้

๑. โครงการก่อสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก สายห้วยเหิง บ้านม่วงใหม่พัฒนา หมู่ที่ ๖ ตำบลนาป่า กว้าง ๔.๐๐ เมตร

ยาว ๓๙๐.๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๑,๕๖๐.๐๐ ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลนาป่า อำเภอกู่เพียง จังหวัดน่าน

ราคากลางเป็นจำนวนเงิน ๘๓๙,๔๒๐.๐๔.- บาท (แปดแสนสามหมื่นเก้าพันสี่ร้อยยี่สิบบาทสี่สตางค์)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายชำนาญ เกสโรทยาน)

ปลัด อบต.นาป่า

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายทวีศักดิ์ชัย ใจจันทร์)

ผอ.กองช่าง

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายดามพ์ ดีอุดม)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ/....

เรียน ผู้อำนวยการกองคลัง

- เรียน ศาสตราจารย์ ดร.พรหมอนงค์ ๙๖ ต.ควนโหวด ต.หนองหวด อ.นบพิตำ จ.นครศรีธรรมราช
จากเอกสาร แผนงานฯ องค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ..... สุวิทย์

(บรรณรักษ์ณ ชนช.เพทย์)
หัวหน้าสำนักปลัด

เรียน ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาบึง

- 1 มี ๘๖
.....
.....

ลงชื่อ..... อ.ท.ท.ส.

(นายชำนาญ เกสโรทยาน)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาบึง

วันที่.....

☒ อนุมัติ

☐ ไม่อนุมัติ เพราะ.....

ลงชื่อ.....

๗-

(นายศรีชัย ดีบแก้ว)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาบึง

วันที่.....

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายห้วยเหิง บ้านม่วงใหม่พัฒนา หมู่ที่๖ ตำบลนาบึง กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๓๙๐.๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๑,๕๖๐.๐๐ ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลนาบึง อำเภอกุสุมาลย์ จังหวัดน่าน

๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลนาบึง

๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร

๓.๑. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายห้วยเหิง บ้านม่วงใหม่พัฒนา หมู่ที่๖ ตำบลนาบึง กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๓๙๐.๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๑,๕๖๐.๐๐ ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลนาบึง อำเภอกุสุมาลย์ จังหวัดน่าน ๗๘๔,๐๐๐.-บาท (-เจ็ดแสนแปดหมื่นสี่พันบาทถ้วน-)

๔.ลักษณะงานโดยสังเขป

ปริมาณงานผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กกว้าง ๔.๐๐ เมตร ความยาวรวม ๓๙๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๕๖๐.๐๐ ตารางเมตร

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๗

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายห้วยเหิง บ้านม่วงใหม่พัฒนา หมู่ที่๖ ตำบลนาบึง กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๓๙๐.๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๑,๕๖๐.๐๐ ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลนาบึง อำเภอกุสุมาลย์ จังหวัดน่าน

กำหนดราคากลาง ๘๓๙,๔๒๐.๐๔.-บาท (-แปดแสนสามหมื่นเก้าพันสี่ร้อยยี่สิบบาทสี่สตางค์.-)

๖.ระยะดำเนินงาน ๙๐ วัน

๗.บัญชีประมาณราคากลาง

๗.๑ แบบสรุปราคากลางงานทาง

๗.๒ แบบแสดงรายการ ปริมาณและราคา

๘. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๘.๑ นายชำนาญ เกสโรทยาน

ประธานกรรมการ

๘.๒ นายทวีศักดิ์ชัย ใจจันทร์

กรรมการ

๘.๓ นายตามพ์ ดีอุต

กรรมการ



คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
อุดหนุนเฉพาะกิจประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568

โครงการ

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายห้วยเหิง บ้านม่วงใหม่พัฒนา หมู่ที่ 6
กว้าง 4.00 เมตร ยาว 390.00 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 1,560.00 ตารางเมตร
องค์การบริหารส่วนตำบลนาบึง อำเภอกุ๋มเพียง จังหวัดน่าน

แบบเลขที่ 002/2568

ปริมาณงานผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 390.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร
หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 1,560.00 ตารางเมตร

สถานที่ดำเนินงาน

บ้านม่วงใหม่พัฒนา หมู่ที่ 6 ตำบลนาบึง
อำเภอกุ๋มเพียง จังหวัดน่าน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. สายห้วยเหิง บ้านม่วงใหม่พัฒนา หมู่ที่ 6 ตำบลนาบึง กว้าง 4.00 เมตร ยาว 390.00 เมตร
หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 1,560.00 ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลนาบึง อำเภอภูเพียง จังหวัดน่าน

สถานที่ก่อสร้าง บ้านม่วงใหม่พัฒนา หมู่ที่ 6 ต.นาบึง อ.ภูเพียง จ.น่าน

ปริมาณงาน ผิวจราจร คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 ม. ระยะทาง 390.00 ม.
หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ ไม่น้อยกว่า 1,560.00 ตารางเมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาบึง

แบบเลขที่ 002 /2568 ลงวันที่ 5 พฤศจิกายน 2567

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 5 พฤศจิกายน 2567

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	835,920.04	Factor F
2	ป้ายชั่วคราวและป้ายมาตรฐานโครงการ	3,500.00	- เงินล่วงหน้าจ่าย 15% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง	839,420.04	ระยะดำเนินการ 90 วัน
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ (แปดแสนสามหมื่นเก้าพันสี่ร้อยยี่สิบบาทสี่สตางค์)	839,420.04	

ระยะทางดำเนินการ 0.390 กม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

นายชานาญ เกสโรทยาน
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาบึง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

นายทวีศักดิ์ชัย ใจจันทร์
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

นายตามพ์ ดีอุต
นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. สายห้วยเหิง บ้านม่วงใหม่พัฒนา หมู่ที่ 6 ตำบลนาบึง กว้าง 4.00 เมตร ยาว 3900.00 เมตร
หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 1,560.00 ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลนาบึง อำเภอภูเพียง จังหวัดน่าน

สถานที่ก่อสร้าง บ้านม่วงใหม่พัฒนา หมู่ที่ 6 ต.นาบึง อ.ภูเพียง จ.น่าน

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาบึง

แบบเลขที่ 002 /2568 ลงวันที่ 5 พฤศจิกายน 2567

คำนวณราคากลางโดย นายตามพ์ ดีอุดม นายช่างโยธา เมื่อวันที่ 5 พฤศจิกายน 2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 งานถางป่าและขุดต่อ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	-	1.77	-	1.3605	2.41	-
	1.2 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.3 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
	1.4	ตร.ม.						
	1.5 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.		47.13	-	1.3605	64.12	-
	1.6 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.		146.43	-	1.3605	199.22	-
	1.7 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หนา ๕ ซม.	ลบ.ม.						
	1.8 หนา ๕ ซม.	ลบ.ม.						
	1.9 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	78.00	643.14	50,164.92	1.3605	874.99	68,249.37
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	1,560.00	342.28	533,956.80	1.3605	465.67	726,448.23
	2.2 งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	28.00	131.84	3,691.52	1.3605	179.37	5,022.31
	2.3 งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	284.00	93.69	26,607.96	1.3605	127.47	36,200.13
รวมค่าก่อสร้าง								835,920.04

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

614,421.20

② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3605

④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

1.2737